
D.D.G. n. 778 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ 

SICILIANA

SERVIZIO V ATTIVITA' E INTERVENTI PER MUSEI E BILBIOTECHE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. n. 66 del 16.8.1975;
il D.P.R. n. 635 del 30.8.1975;
la L.R. n. 73 del 7.5.1976;
la L. R. n. 47 dell’8.7.1977 e successive modifiche;
la L. R. n. 80 dell’1.8.1977;
la L.R. n. 5 del 30.04.2001;
la L.R. n. 2 del 8.2.2007;
la propria Circolare n. 21 del 18.09.2013

VISTO  il D.D.G. n. 2929 del 01.10.2013, registrato dalla Ragioneria Centrale BB.CC. 
e I.S. al n. 163 il 21.10.2013, con il quale è stata impegnata, sul Cap. 377306 
del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica BB.CC. e I.S., esercizio 
finanziario 2013, la complessiva somma di € 60.000,00 da destinare alle 
Biblioteche aperte al pubblico e contestualmente si è approvato l’elenco delle 
Biblioteche aventi diritto al contributo, e tra queste la Biblioteca Comunale di 
Piazza Armerina, che risulta beneficiaria di un contributo di € 450,00; 

CONSIDERATO che risulta essere stato erogato all'Ente di cui trattasi l'anticipo di € 360,00,  
pari al 80% del contributo concesso con mandato di pagamento n. 476 del  
06.12.2013;

VISTO il D.D.G. n. 234 del 09.02.2015 di revoca del contributo suddetto, registrato 
presso la Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. al n. 217 del 26.02.2015;

VISTA la nota prot. n. 11265 del 06.03.2015 con cui è stato chiesto al Dipartimento 
Bilancio e Tesoro, Servizio Tesoro, l'eliminazione del sottoconto n. 658 di € 
360,00;

VISTA la Legge 13 gennaio 2015, n. 3 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 3, Suppl. ord. n. 1 del 16.01.2015;

VISTA la legge 12 agosto 2014, n. 21 di stabilità regionale, art. 68, comma 5., che 
prescrive l'obbligo di pubblicare per esteso i decreti dirigenziali nel sito 
internet della regione Siciliana entro le successive 48 ore dalla data di 
emissione, pena la nullità degli stessi



  D E C R E T A
Per quanto sopra accertato e ritenuto:

Articolo 1

La somma di € 360,00 (trecentosessanta/00), quale anticipo pari al 80% del contributo concesso 
erogato con mandato di pagamento n. 476 del 6.12.2013, e non ritirata dal sottoconto n. 658 della 
Tesoreria Unica da parte del Comune di Piazza Armerina (EN), è accertata sul Cap. 3842, capo XIV 
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015.

Il presente Decreto sarà trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  i  BB.CC. e  I.S.  per  il  visto  di 
competenza.

Palermo, 23.03.2015

Firmato IL DIRIGENTE GENERALE
        Gaetano Pennino


